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UNIVERSITA’   DEGLI   STUDI   DI  CATANIA  
                 Area Finanziaria – Sezione Fiscale 

 

 

       Catania, 6 marzo 2008 

 

Prot. N 17433/VIII/5 
       Ai Segretari di Dipartimento 
       Ai Segretari di Centro di Gestione Amm.va 
       Ai Direttori dei Centri di Servizi 
  
      e  p.c. Al Magnifico Rettore 
       Al Pro Rettore 
       Ai Presidi di Facoltà 
       Ai Direttori di Dipartimenti 
       Ai Presidenti di C.G.A. 
       Ai Presidenti dei Centri di Servizi 
       Al Servizio Ispettivo Interno 
  

           LORO SEDI 

Oggetto: Elenco Clienti e Fornitori anno 2007. 

Facendo seguito alla nota protocollo n. 58326-X/VII, del 18-09-2007, dell’Area Finanziaria – 

sezione fiscale, avente ad oggetto l’elenco clienti e fornitori per l’anno di imposta 2006, si segnala che 

l’adempimento di cui sopra, introdotto dall’articolo 37, commi 8 e 9, del decreto legge 4 luglio 2006, n. 

223, convertito con modificazioni nella legge 4 agosto 2006 n. 248, è ormai entrato a regime; pertanto, 

bisognerà provvedere alla predisposizione dello stesso, anche per l’anno d’imposta 2007. 

Considerato che la scadenza per la trasmissione telematica da parte del soggetto passivo 

d’imposta è fissata al giorno 29 aprile 2008, si invitano i destinatari della presente ad inserire i dati 

nella sottoindicata procedura entro e non oltre il 5 Aprile 2008. 

Si ricorda che l’adempimento in argomento riguarda solo la cosiddetta “attività conto terzi”.  

Come già accaduto per l’elenco clienti e fornitori relativo all’anno 2006, allo scopo di 

provvedere alla raccolta di tutti i dati necessari per poter procedere all’invio telematico, è disponibile il 

software, elaborato dal CEA, sul sito dell’Università alla voce  “Speciale Personale T.A.”, “Servizi 

per il personale”, “Raccolta dati IVA 2007 (elenco clienti e fornitori)”  

Tutti i responsabili amministrativi possono accedere alla procedura con la propria password. 

Ove richiesto è possibile estendere l’autorizzazione ad altri soggetti. 
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Anche per l’anno 2007, gli elementi informativi da indicare negli elenchi sono i seguenti: 

- partita Iva dei clienti, nei confronti dei quali sono state emesse fatture nell’anno 2007; 

- partita Iva dei fornitori da cui sono stati effettuati acquisti di beni e/o servizi nell’anno 2007 

(fatture che riportano nella data di emissione l’anno 2007); 

- importo complessivo (imponibile) delle operazioni effettuate, con riferimento a ciascun cliente 

e fornitore, distinguendo tra operazioni imponibili, non imponibili , esenti, con iva non esposta 

in fattura (art. 74 DPR 633/72), comprese eventuali note di variazione; 

- importo dell’imposta corrispondente per ciascun cliente e fornitore; 

- importo complessivo (imponibile) ed eventuale imposta corrispondente, delle note di variazione 

relative ad annualità precedenti il 2007, per ciascun cliente e fornitore e per ciascuna tipologia 

di operazione (operazioni imponibili, non imponibili, esenti, con iva non esposta in fattura - art. 

74 DPR 633/72). 

Si precisa che l’elenco dei clienti comprende i soli titolari di partita Iva, escludendo, pertanto, i 

clienti privati, con codice fiscale alfanumerico. 

Per ogni informazione o chiarimento riguardante il merito dei dati è possibile contattare: il Sig. 

Michele Marchese (095 7307639 – 095 7307320 – 320 4315699). 

Per problematiche di carattere tecnico-informatico il Sig. Raffaele Lo Giudice (095 7307507). 

Distinti saluti 
           Il Direttore Amministrativo 
                   (Dott. F. Portoghese) 
 

MM 


